
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

9ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 12, 13 E 14 DE AGOSTO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

329 000041021 ELIZA ESTEVAM SILVA RODRIGUES 2.0 2.0 - 05/01/1974

330 000040747 EDNEIDE DOS SANTOS ALMIRANTE 2.0 2.0 - 09/01/1974

331 000062301 CASSIA DA SILVA NICANDIO 2.0 2.0 - 09/01/1974

332 000050501 WALDIRENE DE OLIVEIRA SILVA 2.0 2.0 - 02/05/1974

333 000036795 EDISLENE FATIMA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 08/05/1974

334 000036818 ANDRÉIA MARIA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 10/06/1974

335 000059492 DEISE MARIA DA SILVA 2.0 2.0 - 29/07/1974

336 000061029 MAURICEIA MEDEIROS DOS SANTOS 2.0 2.0 - 07/09/1974

337 000063714 MARCOS ANTONIO DE MELO FLORIPES 2.0 2.0 - 23/09/1974

338 000044697 CLAUDIA MARIA SILVA DE GOUVEIA SOUZA 2.0 2.0 - 07/10/1974

339 000039255 ADRIANE DOS SANTOS PINTO 2.0 2.0 - 16/11/1974

340 000045186 GLÁUCIA ROSSELLY MIRANDA NÓIA DE ALMEIDA 2.0 2.0 - 23/12/1974

341 000048216 MARIA LUCIENE DE AQUINO NEVES 2.0 2.0 - 16/01/1975

342 000050104 LUCIANE MONTEIRO DE FARIAS 2.0 2.0 - 26/01/1975

343 000043170 JOSILENE ALVES DA SILVA SANTOS 2.0 2.0 - 13/05/1975

344 000067909 ANA PAULA ELIAS LIMA 2.0 2.0 - 23/05/1975

345 000072278 LUCIANA CAVALCANTE PEREIRA 2.0 2.0 - 28/09/1975

346 000063838 MARILZA LOPES DOS SANTOS LINS 2.0 2.0 - 16/01/1976

347 000056586 SILVÂNIA DE OLIVEIRA VALENÇA 2.0 2.0 - 24/01/1976

348 000070116 VALBERICE MARIA DE LIMA 2.0 2.0 - 08/03/1976

349 000060024 LAUDENICE MARIA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 15/05/1976

350 000051573 JORDÂNIA ALVES DE ANDRADE 2.0 2.0 - 25/05/1976

351 000039876 MARIA ELIANE DOS SANTOS 2.0 2.0 - 17/07/1976

352 000060771 QUITERIA MARIA VIEIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 11/08/1976

353 000063356 JUSSARA MARIA ALEXANDRE DOS SANTOS 2.0 2.0 - 22/08/1976

354 000061565 LUZICLEIDE DA SILVA CARDOSO 2.0 2.0 - 10/09/1976

355 000036824 ANDREA PAULA GOMES DA SILVA 2.0 2.0 - 25/11/1976

356 000051210 JULIANA SILVA DE MACEDO 2.0 2.0 - 26/02/1977

357 000061355 PATRICIA DA SILVA PEREIRA PONTES 2.0 2.0 - 27/04/1977

358 000060056 AUDIR JEANE ALVES DOS SANTOS FERREIRA 2.0 2.0 - 19/05/1977

359 000051140 ALESSANDRA DA SILVA SORIANO 2.0 2.0 - 25/05/1977

360 000036834 IVANEIDE SEVERIANO DOS SANTOS RODRIGUES 2.0 2.0 - 27/05/1977

361 000043554 VALDILENE DA SILVA 2.0 2.0 - 08/07/1977

362 000039130 JANE LUCIA LOPES DA SILVA 2.0 2.0 - 09/07/1977

363 000040816 CARLOS ROBERTO DA SILVA 2.0 2.0 - 09/08/1977



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

421 000048743 ANA PATRICIA ALVES BARAÚNA 1.8 0.0 1.8 29/05/1979

422 000043934 ALESSANDRA DE BARROS SANTOS 1.8 0.0 1.8 22/07/1980

423 000045133 NADJA MARIA MARTINS 1.8 0.0 1.8 02/01/1983

424 000053833 KESIA BARROS DA SILVA 1.8 0.0 1.8 17/06/1984

425 000042682 ANTONIA CARLOS FERREIRA  DA SILVA 1.7 0.0 1.7 07/07/1975

426 000056035 RUBIANA JOSÉ DO NASCIMENTO MARTINS 1.7 0.0 1.7 15/07/1982

427 000046882 GILVANEIDE CALIXTO BORGES 1.5 0.0 1.5 20/07/1969

428 000065179 MAURA CRISTINA VITAL COSTA 1.5 0.0 1.5 01/01/1970

429 000049843 ÂNGELA MARIA SANTIAGO DA COSTA 1.5 0.0 1.5 24/07/1974

430 000068183 ROSANE NUNES GUEDES 1.4 0.0 1.4 04/07/1961



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

9ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 12, 13 E 14 DE AGOSTO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

622 000058429 SUSANE RAFAELA ALVES DE OLIVEIRA 1.2 0.0 1.2 12/02/1989

623 000055180 RENATO GOMES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 20/05/1990

624 000064981 MYCHAEL JORGE DE SOUZA OLIVEIRA 1.2 0.0 1.2 25/05/1990

625 000067318 YAN CANUTO DA COSTA 1.2 0.0 1.2 22/09/1991

626 000036847 ANA REGIA MOREIRA DA SILVA FERREIRA 1.2 0.0 1.2 11/06/1992

627 000040433 ISABELA SANTANA DA SILVA GOMES 1.2 0.0 1.2 14/09/1992

628 000039496 ALLAYLTON DANIEL DOS SANTOS SILVA 1.2 0.0 1.2 15/07/1993

629 000050667 INGRYD THATYANNE RIBEIRO DE LIMA 1.2 0.0 1.2 10/12/1994

630 000049183 MACYELE PEREIRA ALVES 1.2 0.0 1.2 12/05/2000

631 000068729 WILLAMES DE OLIVEIRA SILVA 1.2 0.0 1.2 16/11/2000

632 000038012 RONALDO CARLOS CAVALCANTE 1.1 0.0 1.1 13/10/1959

633 000067751 MARCOS ANDRE SILVA DOS SANTOS 1.1 0.0 1.1 14/05/1976

634 000058064 ANA CRISTINA SOUZA EBRAHIM 1.1 0.0 1.1 28/09/1982

635 000036465 IVENS RAFAEL DA SILVA 1.1 0.0 1.1 01/10/1994

636 000047353 ANDERSON DE OLIVEIRA SANTANA 1.0 1.0 - 03/02/1197

637 000036995 EDSON LEITE BATISTA 1.0 1.0 - 13/03/1953

638 000057527 VALDEREZ SILVA DOS SANTOS 1.0 1.0 - 18/12/1963

639 000059870 MARIA REGINA DOS SANTOS 1.0 0.0 1.0 26/08/1964

640 000045015 JERÔNIMO BARBOSA DOS SANTOS 1.0 1.0 - 26/11/1966

641 000060055 MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA 1.0 1.0 - 18/07/1967

642 000043204 BARTOLOMEU BALBINO DOS SANTOS 1.0 1.0 - 08/01/1969

643 000043875 MARIA HELENA JUVINIANO COSTA 1.0 1.0 - 01/06/1970

644 000072045 LUCIANO ANDRÉ PESSOA MAGALHÃES 1.0 1.0 - 22/12/1970

645 000036650 MARCOS ANTONIO MAIA NOGUEIRA BARROS 1.0 1.0 - 07/03/1971

646 000036640 ADILSON MANOEL FERREIRA 1.0 1.0 - 06/03/1972

647 000045784 GERSON DANTAS 1.0 1.0 - 15/12/1972

648 000065777 EDSON  TENÓRIO BRAGA 1.0 0.0 1.0 25/02/1973

649 000044895 GISLENILDA DA SILVA VITOR 1.0 1.0 - 06/11/1973

650 000049591 SANDRO JOSÉ SANTOS 1.0 1.0 - 07/11/1973

651 000060777 ADRIANA MARIA AGUIAR DOS SANTOSM 1.0 1.0 - 05/02/1974

652 000040457 GILVANIA DOMINGOS DE OLIVEIRA 1.0 1.0 - 16/08/1974

653 000041441 ADRIANO JOSE DE SANTANA 1.0 1.0 - 22/03/1976

654 000075298 WELLINGTON SANTOS DA SILVA 1.0 1.0 - 08/08/1976

655 000060776 ANDREA DE GUSMÃO CAVALCANTI 1.0 1.0 - 29/11/1976

656 000068192 ROBSON MARQUES 1.0 1.0 - 24/03/1977

657 000038472 EDVAN SANTOS DE OLIVERIA 1.0 1.0 - 06/08/1977

658 000046845 MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS 1.0 1.0 - 04/10/1977

659 000040730 JOSÉ VALDEILSON ALVES 1.0 1.0 - 18/01/1978

660 000052302 MARIA ZENAIDE DE MELO SILVA 1.0 1.0 - 10/11/1978

661 000039727 ELISÂNGELA MARIA DO NASCIMENTO 1.0 1.0 - 24/03/1979

662 000051869 ERIVALDO CANDIDO DE OLIVEIRA 1.0 1.0 - 19/04/1980

663 000068974 JEANE VIEIRA DA SILVA 1.0 0.0 1.0 18/07/1980

664 000045729 WILLAMS DE OMENA LIMA 1.0 0.0 1.0 30/05/1981

665 000037091 SUEDJA DOS SANTOS BARROS 1.0 1.0 - 16/12/1981

666 000042486 LIDIANE CLÁUDIA DA SILVA 1.0 1.0 - 12/01/1982

667 000059726 HERMESSON DOS SANTOS 1.0 1.0 - 25/03/1982

668 000038244 NADJANE GERMANO DOS SANTOS 1.0 1.0 - 24/04/1982

669 000064295 JOELITON DE ARAUJO SILVA 1.0 1.0 - 22/12/1982

670 000057473 ANTÔNIO JAILSON DOS SANTOS BATISTA 1.0 1.0 - 11/08/1983

671 000051555 ALINY MICHELLE PEDROSA DOS SANTOS 1.0 0.0 1.0 14/11/1983



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

701 000054792 MARIA SUELY CRUZ AGRA 0.0 0.0 - 29/01/1962

702 000070011 NIEDJA BARROS DA SILVA 0.0 0.0 - 01/02/1962

703 000060341 ANA LIDIA FERREIRA CAVALCANTE 0.0 0.0 - 16/03/1962

704 000064918 SOLANGE PEDROSA PIMENTEL SILVA 0.0 0.0 - 21/07/1962

705 000046212 VERONICA LUCIA RAMOS DE QUEIROZ 0.0 0.0 - 31/07/1962

706 000052762 GUSTAVO PEREIRA MONTEIRO 0.0 0.0 - 14/08/1962

707 000046189 MARIA NIEDJA BARBOSA DE ALMEIDA 0.0 0.0 - 13/10/1962

708 000065001 JOSE CARLOS DE MELO 0.0 0.0 - 11/11/1962

709 000065898 JOSE DE ALMEIDA SOBRINHO 0.0 0.0 - 17/01/1963

710 000074761 NEWTON MACÁRIO DE PAULA 0.0 0.0 - 16/05/1963

711 000042216 MARIA DAS DORES DA SILVA 0.0 0.0 - 13/06/1963

712 000073990 OSVALVITE FERNANDES REIS 0.0 0.0 - 25/07/1963

713 000072602 ELENILDA ANGELO DOS SANTOS MARABA 0.0 0.0 - 25/11/1963

714 000068071 CLAUDEMIR CORREIA DO ROZARIO 0.0 0.0 - 03/12/1963

715 000062019 JANETE MARQUES DOS SANTOS 0.0 0.0 - 04/01/1964

716 000041365 RICARDO CAVALCANTI DE CARVALHO 0.0 0.0 - 19/01/1964

717 000048688 DIJANETE RAMOS DE LIMA 0.0 0.0 - 14/03/1964

718 000054544 IVANEIDE CLEMENTE SILVA 0.0 0.0 - 20/03/1964

719 000058282 JOSÉ MARIA DOURADO CRISTELO 0.0 0.0 - 19/04/1964

720 000069108 MARCOS BALBINO DA COSTA 0.0 0.0 - 13/06/1964

721 000073851 MARIA DE LOURDES DA SILVA SAMPAIO 0.0 0.0 - 24/06/1964

722 000039574 GILVAN SANTOS MARTINS 0.0 0.0 - 07/07/1964

723 000067601 LAUDICEIA MORAIS DOS SANTOS 0.0 0.0 - 31/07/1964

724 000044921 QUITERIA SANTOS DO NASCIMENTO 0.0 0.0 - 04/08/1964

725 000053753 VANDEILTON NUNES DA SILVA 0.0 0.0 - 02/09/1964

726 000051008 ABILENE LOURENÇO COSTA 0.0 0.0 - 24/09/1964

727 000042855 LAUDJAIR ALVES DO NASCIMENTO 0.0 0.0 - 12/10/1964

728 000061404 UILMA MARIA BRAGA CHAGAS 0.0 0.0 - 30/11/1964

729 000066289 MARTILIANO SANTOS DE OLIVEIRA 0.0 0.0 - 07/12/1964

730 000052385 SUELI DA SILVA PATU 0.0 0.0 - 21/12/1964

731 000069211 RONALDO DE BRITO SILVA 0.0 0.0 - 10/02/1965

732 000059754 CERIZE MARIA DA SILVA RODRIGUES 0.0 0.0 - 19/02/1965

733 000048622 GILBERTO CARLOS DOS SANTOS 0.0 0.0 - 13/03/1965

734 000075467 DÉBORA MARIA BEZERRA DA SILVA 0.0 0.0 - 14/03/1965

735 000069829 MARIA BETANIA SAMPAIO DO NASCIMENTO 0.0 0.0 - 21/06/1965

736 000066569 ROMILDA GOMES DA SILVA 0.0 0.0 - 22/07/1965

737 000054332 YARA LINS VIEIRA 0.0 0.0 - 08/08/1965

738 000058848 MIRIAN LOURDES DOS SANTOS MELO 0.0 0.0 - 30/08/1965

739 000071537 CELIA OLIVEIRA DA SILVA 0.0 0.0 - 13/09/1965

740 000075573 CARLOS BARBOSA SANTOS SILVA 0.0 0.0 - 16/09/1965

741 000058146 EDLENE CAETANO DO NASCIMENTO 0.0 0.0 - 17/09/1965

742 000065816 CLENILDO JOSÉ DA SILVA 0.0 0.0 - 30/10/1965

743 000059676 MARIA DE LOURDES SILVA DE OLIVEIRA 0.0 0.0 - 12/12/1965

744 000063181 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS OLIVEIRA 0.0 0.0 - 19/12/1965

745 000075803 MANOEL MARINHO DE BARROS 0.0 0.0 - 21/12/1965

746 000068681 ALBERTO CARLOS TAVARES DA ROCHA 0.0 0.0 - 11/02/1966

747 000068206 JOSÉ DA ROCHA PEREIRA IRMÃO 0.0 0.0 - 07/03/1966

748 000070415 MARIA DAS DORES DA ROCHA SANTOS 0.0 0.0 - 10/03/1966

749 000043807 ROSANGELA ALVES DA SILVA 0.0 0.0 - 15/03/1966

750 000066163 MARIA LIEGE DA SILVA 0.0 0.0 - 23/03/1966

751 000061096 WILSON VIEIRA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 20/04/1966

752 000073528 ANA PAULA VILA NOVA DA SILVA 0.0 0.0 - 24/04/1966

753 000058847 LUSANIA MARIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 0.0 0.0 - 03/05/1966

754 000038680 ZULEIDE DO NASCIMENTO SILVA 0.0 0.0 - 18/05/1966

755 000039251 ELISABETE GOMES DA SILVA 0.0 0.0 - 28/05/1966


